RESOLUÇÃO Nº 006/2014-REITORIA/UNESPAR

Homologa o resultado final do processo de
eleição  de  representantes  para  os
Conselhos Superiores da Unespar.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – Unespar, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere o Decreto nº 6.896 de
28  de dezembro  de 2012,  conforme disposto  no  inciso  VI  do  Art.  5º  e  no
parágrafo único do Art. 31 da Resolução nº 002/2014 – COU.

R E S O L V E:

Art. 1º. Homologar o resultado final do processo de eleição de
representantes para os Conselhos Superiores da Unespar, conforme disposto
no anexo desta Resolução e em conformidade com o Edital nº 003/2014-CEC,
de 07 de maio de 2014.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Art. 5º.   Publique-se nos  sites oficiais da Unespar e dos seus

Campi.

Paranavaí, 12 de maio de 2014.

Antonio Carlos Aleixo,
Reitor da Unespar.

ANEXO DA RESOLUÇÃO N.º006/2014 – REITORIA/UNESPAR

Conselho Universitário – COU

Docentes

Apucarana
Chapa Votos Obtidos

Titular Heitor Rossito Néia
51

Suplente Leonardo Fávero Sartori

Titular Daniel Fernando Matheus Gomes
47

Suplente Deborah Cristina Oliveira da Costa

Titular Valdir Anhucci
45

Suplente Maurilio Rompatto

Titular Rosely Dias da Silva
35

Suplente Ocimar Stralioto

Votos Brancos 0

Votos Nulos 0

Total de Votos 178

Campo Mourão
Chapa Votos Obtidos

Titular Walmir Ruis Salinas
89

Suplente Jefferson de Queiroz Crispim

Titular Fabio Alexandre Borges
77

Suplente Fabiane Freire França

Titular Dalva Helena de Medeiros
45

Suplente Sérgio Luiz Maybuk

Titular Ana Paula Colavite
40

Suplente Analeia Domingues

Titular Maria José Pereira
39

Suplente Rosefran Adriano Gonçalves Cibotto

Total de Votos 0

Votos Nulos 1

Total de Votos 291

ANEXO DA RESOLUÇÃO N.º006/2014 – REITORIA/UNESPAR

Conselho Universitário – COU

Docentes

Curitiba I
Chapa Votos Obtidos

Titular Fabio Guilherme Poletto
55

Suplente Carlos Assis

Titular Carmen Célia Fregoneze
54

Suplente Renate Weiland

Titular Solange Garcia Pitangueira
52

Suplente Elisabeth Muller Seraphim Prosser

Titular Roberto Antônio Pitella
50

Suplente Paulo Cézar Demarchi

Votos Brancos 1

Votos Nulos 0

Total de Votos 212

Curitiba II
Chapa Votos Obtidos

Titular Geraldo Henrique Torres Lima
51

Suplente Luiz Antônio Zahdi Salgado

Titular Marilla Annibelli Vellozo
40

Suplente Carlos Fernando França Mosquera

Titular Clara Marcia de Freita Piazzetta
38

Suplente Elvira Fazzini da Silva

Titular Sidinalva Maria dos Santos Wawzyniak
35

Suplente Carmen Ivanete D'Agostini Spanhol

Titular Solange Straube Stecz
32

Suplente Gislaine Cristina Vagetti

Total de Votos 0

Votos Nulos 1

Total de Votos 197

ANEXO DA RESOLUÇÃO N.º006/2014 – REITORIA/UNESPAR

Conselho Universitário – COU

Docentes

Paranaguá
Chapa Votos Obtidos

Titular Cassiana Baptista Metri
40

Suplente Danielle Marafon

Titular João Roberto Barros Maceno
34

Suplente Claudio Nogas

Titular Katia Kalko Schwarz
28

Suplente Dulce Mara Nunhez Dias

Votos Brancos 0

Votos Nulos 1

Total de Votos 103

Paranavaí
Chapa Votos Obtidos

Titular Ricardo T. C. Silva
73

Suplente Ivan F. da Cruz

Titular Conceição S. B. Perin
70

Suplente Gilmar Aparecido Asalin

Titular Maria T. M. Favero
69

Suplente Maria A. R. da Costa

Votos Brancos 3

Votos Nulos 6

Total de Votos 221

ANEXO DA RESOLUÇÃO N.º006/2014 – REITORIA/UNESPAR

Conselho Universitário – COU

Docentes

União da Vitória

Chapa Votos Obtidos

Titular Samon Noyama
62

Suplente Ederson José de Lima

Titular Gilbero Luis Gonçalves
59

Suplente Lutécia Hiera da Cruz Demeda

Titular Valéria de Fátima Carvalho Vaz Boni
59

Suplente Rosana Beatriz Ansai

Titular Clóvis Roberto Gurski
42

Suplente Ilton César Martins

Votos Brancos 0

Votos Nulos 0

Total de Votos 222

Conselho Universitário – COU

Agentes Universitários

Apucarana
Chapa Votos Obtidos

Titular Amarildo Barreto
19

Suplente José Carlos Pereira
Votos Brancos 0
Votos Nulos 0

Total de Votos 19

ANEXO DA RESOLUÇÃO N.º006/2014 – REITORIA/UNESPAR

Conselho Universitário – COU

Agentes Universitários

Campo Mourão
Chapa Votos Obtidos

Titular Glaucia Patricia Soares
36

Suplente Sandra Aparecida Cruz Carreira

Votos Brancos 1

Votos Nulos 0

Total de Votos 37

Curitiba I
Chapa Votos Obtidos

Titular Mauro Cândido dos Santos
10

Suplente Sandra da Silva

Votos Brancos 0

Votos Nulos 0

Total de Votos 10

Curitiba II
Chapa Votos Obtidos

Titular Marcelo Bourscheid
19

Suplente Helio Ricardo Southier

Votos Brancos 0

Votos Nulos 0

Total de Votos 19

ANEXO DA RESOLUÇÃO N.º006/2014 – REITORIA/UNESPAR

Conselho Universitário – COU

Agentes Universitários

Paranaguá
Chapa Votos Obtidos

Titular Paulo Cesar Almeida de Oliveira
22

Suplente Rozemari Gomes dos Santos Vilanueva

Votos Brancos 1

Votos Nulos 0

Total de Votos 23

União da Vitória
Chapa Votos Obtidos

Titular Ericson Raine Prust
10

Suplente Daniele Simone Bona

Votos Brancos 0

Votos Nulos 0

Total de Votos 10

Conselho Universitário – COU
Discentes

Apucarana
Chapa Votos Obtidos

Titular Julio Cesar Popst Rother
344

Suplente Pedro Henrique Grigoletto de Souza
Titular Gerônimo Faustino dos Santos Junior

330
Suplente Rodrigo Siqueira
Titular Willianm Vieira de Oliveira

178
Suplente Eduardo Augusto Carneiro

Votos Brancos 99
Votos Nulos 31

Total de Votos 982

ANEXO DA RESOLUÇÃO N.º006/2014 – REITORIA/UNESPAR

Conselho Universitário – COU

Discentes

Curitiba I
Chapa Votos Obtidos

Titular João Mário Aks
82

Suplente Thiago Henrique Chequin Fonseca

Votos Brancos 1

Votos Nulos 0

Total de Votos 83

Curitiba II
Chapa Votos Obtidos

Titular Mariah Sumikawa Spagnolo
63

Suplente Kamiloá Glaciane Maria da Silva

Votos Brancos 4

Votos Nulos 0

Total de Votos 67

Paranaguá
Chapa Votos Obtidos

Titular Renata Priscila da Silva
216

Suplente Robson Liz Cordeiro

Votos Brancos 11

Votos Nulos 4

Total de Votos 231

ANEXO DA RESOLUÇÃO N.º006/2014 – REITORIA/UNESPAR

Conselho Universitário – COU

Discentes

Paranavaí
Chapa Votos Obtidos

Titular Israel de Moraes 124

Suplente Luiz F. Martins

Votos Brancos 5

Votos Nulos 1

Total de Votos 130

União da Vitória
Chapa Votos Obtidos

Titular Camila Schwarzer
237

Suplente Kelly Mara de Abreu

Votos Brancos 17

Votos Nulos 16

Total de Votos 270

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE

Agentes Universitários

Campo Mourão
Candidato Votos Obtidos

Margaret Eunice Behrens 36

Votos Brancos 1

Votos Nulos 0

Total de Votos 37

ANEXO DA RESOLUÇÃO N.º006/2014 – REITORIA/UNESPAR

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE

Agentes Universitários

Curitiba I
Candidato Votos Obtidos

Eloi Vieira Magalhães 10

Votos Brancos 0

Votos Nulos 0

Total de Votos 10

Curitiba II
Candidato Votos Obtidos

Maurício Vieira Peixoto 18

Votos Brancos 1

Votos Nulos 0

Total de Votos 19

Paranaguá
Candidato Votos Obtidos

Marilyn Daianny de Pádua Barros 22

Votos Brancos 1

Votos Nulos 0

Total de Votos 23

Paranavaí
Candidato Votos Obtidos

Eliane Cordeiro dos Santos de Oliveira 22

Votos Brancos 0

Votos Nulos 0

Total de Votos 22

ANEXO DA RESOLUÇÃO N.º006/2014 – REITORIA/UNESPAR

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE

Agentes Universitários

União da Vitória
Candidato Votos Obtidos

Elizabete de Fátima dos Santos Gomes Empinotti 10

Votos Brancos 0

Votos Nulos 0

Total de Votos 10

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE

Discentes

Apucarana
Candidato Votos Obtidos

Cristiane Paes Camargo Gonçales Rodrigues 542

Ygor Mazali Honorato 198

Marcos Cesar Sauer 131

Votos Brancos 80

Votos Nulos 31

Total de Votos 982

Campo Mourão
Candidato Votos Obtidos

Rodrigo Montemezzo Bonfim 82

Votos Brancos 2

Votos Nulos 0

Total de Votos 84

ANEXO DA RESOLUÇÃO N.º006/2014 – REITORIA/UNESPAR

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE

Discentes

Curitiba I
Candidato Votos Obtidos

André Americano Malinski 81

Votos Brancos 2

Votos Nulos 0

Total de Votos 83

Curitiba II
Candidato Votos Obtidos

Renata Pellizzoni da Cruz 57

Votos Brancos 8

Votos Nulos 2

Total de Votos 67

Paranaguá
Candidato Votos Obtidos

Elaine de Souza dos Santos 144

Mayara Cunha dos Santos 74

Votos Brancos 6

Votos Nulos 8

Total de Votos 232

Paranavaí
Candidato Votos Obtidos

Marcela Santos Carvalho 118

Votos Brancos 11

Votos Nulos 1

Total de Votos 130

ANEXO DA RESOLUÇÃO N.º006/2014 – REITORIA/UNESPAR

Conselho de Planejamento, Administração e Finanças – CAD / Docente

Candidato

Votos Nulos

Apucarana 31 24 10 3 68

Campo Mourão 44 38 25 9 116

Curitiba I 54 5 2 3 64

Curitiba II 45 6 13 4 68

Paranguá 45 3 2 1 51

Paranavaí 6 73 0 5 84

União da Vitória 68 4 2 4 78

Total de Votos 293 153 54 29 529

Candidato

Votos Nulos

Apucarana 751 160 71 982

Campo Mourão 73 11 0 84

Curitiba I 79 4 0 83

Curitiba II 52 13 2 67

Paranguá 213 14 5 232

Paranavaí 108 20 2 130

União da Vitória 223 35 13 271

Total de Votos 1499 257 93 1849

Votos por Campus

Danyelle
Stringari

Pedro
Beraldi

Votos
Brancos

Total de
Votantes

Conselho de Planejamento, Administração e Finanças – CAD /
Discente

Votos por Campus

Emmanuel
Lobo

Votos
Brancos

Total de
Votantes